GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ___/2021

Requer ao PREFEITO MUNICIPAL  DE

ANCHIETA, Sr. Ilmo. Fabrício Petri, onde

solicito informações no que concerne a

criação do auxílio emergencial destinado às

famílias carentes do município de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Prefeito

Municipal de Anchieta, Sr. Ilmo. Fabrício Petri, onde requer:

Informações no que concerne a criação do auxílio emergencial destinado às famílias

carentes do município de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter informações no que se

refere a indicação nº 159/2021 realizada no dia 24/03/2021, no qual é solicitado a criação

de um auxílio emergencial às famílias carentes do município de Anchieta, tendo em vista

que com o período de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do novo Coronavírus (Covid-19), muitas famílias ficaram

desempregadas e ainda se encontram sem renda capaz de prover o sustento familiar. Dito

isto, vale ressaltar também, que estamos próximos ao período festivo de final de ano e que

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

será de grande ajuda e complacência se essas famílias pudessem ter esse auxílio, podendo

assim, proporcionar aos seus familiares um natal e um ano novo mais feliz e digno.

1. Se realmente será concedido o auxílio emergencial às famílias carentes;

2. Em caso positivo, de que forma este se realizará;

3. Quantas parcelas serão concedidas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de novembro de 2021.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-11T12:20:46-0300